CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
TỈNH PHÚ YÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN TUY AN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  59/CCTHADS-VP
	 Tuy An, ngày  01  tháng 3  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá giá tài sản

- Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016 của Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Căn cứ Bản án số 05/2019/KDTM-ST ngày 26 tháng 11 năm 2019 của TAND huyện Tuy An, Phú Yên;

- Căn cứ Quyết định thi hành án số 150/QĐ-CCTHADS ngày 08/01/2020; Quyết định số 72/QĐ-CCTHADS ngày 14/10/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tuy An;

- Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 03/QĐ-CCTHADS ngày 28 tháng 12 năm 2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tuy An.
- Căn cứ chứng thư thẩm định giá tài sản số 12/2021/CT-BĐS-PY ngày 29/01/2021 của Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và thẩm định giá Sao Việt, đối với tài sản bị kê biên của ông Phan Văn Nghĩa, bà Nguyễn Thị Diệp, địa chỉ: thôn Mỹ Quang Nam, xã An Chấn, huyện Tuy An, tỉnh Phú Yên.

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tuy An thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản đối với ông Phan Văn Nghĩa, bà Nguyễn Thị Diệp, như sau:

1- Tài sản đưa ra đấu giá gồm:
+ Quyền sử dụng diện tích đất 138,7m2 (thửa đất số 189, tờ bản đồ số 21) và công trình xây dựng trên đất tọa lạc tại Mỹ Quang Nam, An Chấn, Tuy An, Phú Yên theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AD 168168 do UBND huyện Tuy An ký ngày 27/11/2006 cho vợ chồng ông Phan Văn Nghĩa, bà Nguyễn Thị Diệp.

2- Giá khởi điểm của tài sản đưa ra đấu giá là: 678.883.000đ.
3- Tiêu chí lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá: hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá phải đảm bảo các tiêu chí sau:

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.

- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.
- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.
- Thù lao, dịch vụ, chi phí đấu giá tài sản phù hợp theo Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/05/2017 của Bộ Tài chính.
- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá do Bộ Tư pháp công bố.
        4- Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến 17h00 ngày 03/3/2021, tại địa chỉ: Chi cục thi hành án dân sự huyện Tuy An, tỉnh Phú Yên, số 22 Hải Dương, Thị trấn Chí Thạnh, Tuy An, Phú Yên.
Trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày văn bản này được thông báo, đăng trên cổng thông tin điện tử hợp lệ, không có tổ chức đấu giá nộp đơn đăng ký đấu giá tài sản kèm theo hồ sơ năng lực pháp lý hợp lệ, Chấp hành viên sẽ lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản theo quy định của pháp luật./.

                     CHẤP HÀNH VIÊN

  Nơi nhận:
- Đăng cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;
- Đăng trang thông tin Cục THADS tỉnh Phú Yên;
- Niêm yết tại Chi cục THADS huyện Tuy An;                                          (Đã ký)
- Lưu: HS-THADS.
       Nguyễn Trọng Hiệp